

Estado da Paraíba Câmara Municipal de Mamanguape Casa Senador Ruy Carneiro

DECRETO LEGISLATIVO Nº 43/2022.

APROVADO

EM: 15/12/22

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, ESTADO DA PARAÍBA, faz saber que o plenário da Câmara Municipal de Mamanguape aprovou e eu promulgo o seguinte decreto legislativo:

Art. 1º Concede título de Cidadão honorário à senhor Hildebrando Soares de Oliveira Filho, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados a este Munícipio.

Art. 2º A outorga do Título de Cidadania será conferida ao homenageado em data a ser previamente marcada pela Câmara Municipal.

Art. 3º As despesas decorrentes com a confecção do Diploma de Cidadania correrão por conta de verbas do Orçamento do corrente exercício.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape, 12 de dezembro de 2022

Luiz Cornélio de Silva Júnior Vereador/Presidente Luiz Cornélio da Silva Júnior

Presidente

Feliciano Fragoso dos Santos

1º Secretário

Antonio Carlos Souza da Silva

2° Secretário

Antonio Carlos Souza da Silva 2º Secretári

Ramery Oliveira Verissimo



Estado da Paraíba Câmara Municipal de Mamanguape Casa Senador Ruy Carneiro

Antônio Máximo da Silva Neto Vereador/Vice Presidente

João Belino e Silva Neto

Vereador(a)

Raniery Oliveira Verissimo

Vereador(a)

Lenilton Oliveira de Lima

Vereador (a)

Diego de Medeiros Peixoto Toscano Lira

Vereador (a)

Maria das Graças Ribeiro da silva

Vereador(a)

Maria do Socorto de Oliveira

Vereador(a)

Carlito Ferreira da Silva Filho

Vereador(a)

Edmilson de Paula Pinto

Vereador(a)

Guilherme Antônio de Andrade Fernandes

Vereador (a)



Estado da Paraíba Câmara Municipal de Mamanguape Casa Senador Ruy Carneiro

JUSTIFICATIVA

Hildebrando Soares de Oliveira Filho é pastor da igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Cristo Redentor, casado com Thalyta Maria Cabral de Oliveira, pai de Hildebrando Soares de Oliveira Neto, é filho do senhor Hildebrando Soares de Oliveira e da senhora Regina Célia Moreira de Oliveira. Natural de João Pessoa, está há mais de 10 anos em Mamanguape, onde tem contribuído de forma significativa para boa convivência entre todos, ministrando a palavra de Deus e ensinando os bons caminhos que um cidadão precisa percorrer. Sempre zelando e cuidando das pessoas com amor e dedicação. Sua missão tem sido esta: levar amor nos lares que existem tristezas.

É perceptível a sua contribuição na nossa querida cidade de Mamanguape, sua trajetória tem trazido notórias contribuições. Dessa forma, é necessário reconhecê-lo como merecedor de um Título de Cidadão Mamanguapense.